

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๘ บ้านหนองนกเขียน

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๔๙๗,๗๖๐ บาท

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมบ่อพัก ขนาด \varnothing ๐.๔๐ X ๑.๐๐ เมตร(อัดแรง) พร้อมรางวิคคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๘ บ้านหนองนกเขียน (ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด)

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๗,๐๖๒.๑๕ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกสิบสองบาทสิบห้าสตางค์)

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๕.๒ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายปิยวัฒน์ พรนรากุล

๖.๒ นางรัชนีวรรณ แสงยศ

๖.๒ นายมานพ แสงแพง

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมบ่อบั่ก ขนาด Ø 0.40x1.00 เมตร(อัดแรง) - พร้อมรางวิคคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านหนองนกเขียน ตำบลหนองน้ำใส อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองนกเขียน ตำบลหนองน้ำใส อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด

แบบ แบบแสดงรายการและปริมาณงาน ที่แนบ จำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	360,696.49	1.3642	492,062.15	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	- ภาษี 7%
4	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
5	อื่นๆ	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ 0%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		492,062.15	
		คิดเป็นเงินประมาณเพียง		492,062.15	
(ตัวอักษร)		สี่แสนเก้าหมื่นสองพันหกสิบสองบาทสิบห้าสตางค์			

ความยาวที่ดำเนินการ

173.60 เมตร

เฉลี่ย ตร.ม.ละ

2,834.46 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายปิยวัฒน์ พรนรากุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายมานพ แสงแพง)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

(นางรัชนิวรรณ แสงยศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการฯ

กรรมการฯ/

เลขาฯ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสำเร็จ หวานชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส

หมายเหตุ ราคาน้ำมันชายปลีก ณ.เมืองขอนแก่น (ปตท.Diesel B7) วันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ราคา 32.88 บาท/ลิตร

แบบแสดงรายการและปริมาณงาน

กลุ่มงาน/งาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมบ่อบัก หมู่ที่ 8 บ้านหนองนกเขียน ตำบลหนองน้ำใส -

อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40x1.00 เมตร(อัดแรง) -

พร้อมบ่อบักคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางวี ขนาด กว้าง 0.85 ยาวรวม 160.00 เมตร -

(-ตามแบบท้องถิ่นการบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใสกำหนด-) พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ผู้ประมาณการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 30 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วยxFN	ราคากลาง (บาท)
1	งานท่อระบายน้ำ							
	- งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม(รื้อขนไป)	ลบ.ม.	18.00	600.00	10,800.00	1.3642	818.52	14,733.36
	- งานขุดดินถมกลับ	ลบ.ม.	160.00	112.00	17,920.00	1.3642	152.79	24,446.46
	- งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.80	523.37	3,558.92	1.3642	713.98	4,855.07
	- งานเทคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	4.00	1,859.81	7,439.24	1.3642	2,537.15	10,148.61
	- คอนกรีต 240 ksc. เทร็ดท่อ	ลบ.ม.	2.18	1,962.62	4,270.66	1.3642	2,677.41	5,826.04
	- งานวางท่อ คลส.ปากลิ้นราง ชั้น 3 Ø 0.40 ม. x 1.00 ม.	ท่อน	160.00	654.75	104,759.80	1.3642	893.21	142,913.32
2	งานบ่อบัก คลส.(16 บ่อ)							
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	ลบ.ม.	11.0500	1,962.62	21,686.95	1.3642	2,677.41	29,585.34
	- ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	0.58	523.37	302.51	1.3642	713.98	412.68
	- งานเทคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.58	1,859.81	1,074.97	1.3642	2,537.15	1,466.47
	- ไม้แบบ	ลบ.พ.	22.76	572.43	13,028.51	1.3642	780.91	17,773.49
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	38.40	139.00	5,337.60	1.3642	189.62	7,281.55
	- เหล็ก DB 12 mm.	ตัน	0.7265024	21,887.90	15,901.61	1.3642	29,859.47	21,692.98
	- ค่าแรงงานเหล็กเสริม	ตัน	0.7265024	3,600.00	2,615.41	1.3642	4,911.12	3,567.94
	- งานลวดผูกเหล็ก no.18	กก.	10.90	110.00	1,198.73	1.3642	150.06	1,635.31
	- เหล็กฉาก L40x40x4 mm. ยาว 6 เมตร	ท่อน	9.00	370.00	3,330.00	1.3642	504.75	4,542.79
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็กฉาก L40x40x4 mm. ยาว 6 เมตร	กก.	130.68	20.00	2,613.60	1.3642	27.28	3,565.47
	พร้อมติดตั้งตัด ดัด โค้งบ่อบัก							
	- สีนํ้ามันกันสนิม	แกลลอน	1.00	532.71	532.71	1.3642	726.72	726.72
	งานรางวี คลส.							
	- งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	6.80	523.37	3,558.92	1.3642	713.98	4,855.07
	- คอนกรีต 240 ksc.	ลบ.ม.	20.40	1,962.62	40,037.45	1.3642	2,677.41	54,619.09
	- งานไม้แบบ	ลบ.พ.	21.89	572.43	12,529.35	1.3642	780.91	17,092.54
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	240.00	139.00	33,360.00	1.3642	189.62	45,509.71
	- เหล็ก DB 12 mm.	ตัน	1.752	21,887.90	38,354.60	1.3642	29,859.47	52,323.35
	- ค่าแรงงานเหล็กเสริม	ตัน	1.752	3,600.00	6,308.35	1.3642	4,911.12	8,605.85
	- งานลวดผูกเหล็ก no.18	กก.	26.28	110.00	2,891.33	1.3642	150.06	3,944.35
	- หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ลิตร	70.80	25.00	1,770.00	1.3642	34.11	2,414.63
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	136.00	12.21	1,660.56	1.3642	16.66	2,265.34
	- ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	136.00	9.54	1,297.44	1.3642	13.01	1,769.97
4	ป้ายโครงการภายหลังดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ป้าย	1.00	2,057.28	2,057.28	1.3642	2,806.54	2,806.54
5	ป้ายโครงการระหว่างดำเนินการก่อสร้าง	ป้าย	1.00	500.00	500.00	1.3642	682.10	682.10
					360,696.49			492,062.15

(- สีสันเก้าหมื่นสองพันหกสิบสองบาทสิบห้าสตางค์ -)

หมายเหตุ/...

หมายเหตุ ใช้ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 30 พ.ค. 67 ลิตรละ 32.88 บาท ณ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	360,696.49
2	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7%,ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ตามประกาศ ณ วันที่ 28 ส.ค. 2566)	=	1.3642
3	รวม	=	492,062.15

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายปิยวัฒน์ พรนรากุล)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายวิชนีวรรณ แสงยศ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายมานพ แสงแพง)
นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการฯ/เลขานุการ

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสำเร็จ หวานชุม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองน้ำใส